[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:                                                               Indicação n.º 33/2018
Considerando-se que a Unidade de Saúde do Bairro Simbiúva encontra-se em situação precária para atendimento à população;

Considerando-se que esta Unidade de Saúde atende em média 140 famílias;

Considerando-se que um dos autores desta propositura já trabalhou no local e que outro mora próximo o que permite conhecer de perto a situação da referida Unidade;

Considerando-se que parte da população local, com muito respeito e educação reivindicam por melhorias a este Vereador;

Face aos considerandos, INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, a necessidade de providenciar, com extrema urgência, as seguintes melhorias para Unidade de Saúde do Bairro Simbiúva:
a) troca das portas e mobiliário;
b) realização de pintura do prédio, para proporcionar melhores condições de trabalho aos funcionários e atendimento de qualidade à população local.
Plenário Vereador Ivo Zanella, 27 de fevereiro de 2018.

MÁRIO MIRANDA

               PAULO ROBERTO MENDES
       Vereador

      Vereador
“Deus seja louvado”
1 de 1